[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2023
	пгт Ольга
	№
	442

	О внесении изменений в положение о комиссии по делам несовершеннолетних защите их прав администрации Ольгинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Приморского края от 28.07.2009 № 486-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий», от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Приморского края от 08.11.2005 № 296-КЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Приморского края», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края, администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ольгинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 10.05.2023 г. № 289 следующие изменения:

1. Пункт 3.17  изложить в следующей редакции:
         «согласовывает административные исковые заявления или заключения вносимые администрациями специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, в суды по месту нахождения указанных учреждений».

2. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
И.о. главы Ольгинского муниципального округа                          А.В. Чевтаева